1

证券代码： 603259      证券简称：药明康德       公告编号：临 2022-062

无锡药明康德新药开发股份有限公司

2022 年半年度业绩预增公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

预计 2022 年半年度（以下简称“本期”）实现营业收入约人民币 1,775,625.80 万

元，较 2021 年同期（以下简称“上年同期”）人民币 1,053,655.79 万元，同比增

长约 68.52%。

2、本公司预计第二季度实现营业收入同比增长约 66.16%，超出公司此前公

告的 63%到 65%的二季度预计收入增长率（详见公告编号：临 2022_051）。

3、本公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的净利润约人民币

463,574.93 万元，较上年同期人民币 267,510.06 万元，同比增长约 73.29%；本期

基本每股收益预计约人民币 1.59 元，较上年同期人民币 0.92 元，同比增长约

72.83%。

4、本公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的扣除非经常性损益的

净利润约人民币 384,996.78 万元，较上年同期人民币 212,710.46 万元，同比增长

约 81.00%。

5、本公司预计 2022 年半年度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属于

本公司股东的净利润约人民币 430,069.97 万元，较上年同期人民币 244,797.97 万

元，同比增长约 75.68%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、经本公司财务部门初步测算，预计 2022 年半年度实现营业收入约人民币

1,775,625.80 万元，较上年同期人民币 1,053,655.79 万元，同比增长约 68.52%。

2、本公司预计第二季度实现营业收入同比增长约 66.16%，超出公司此前公

告的 63%到 65%的二季度预计收入增长率（详见公告编号：临 2022_051）。

3、本公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的净利润约人民币

463,574.93 万元，较上年同期人民币 267,510.06 万元，同比增长约 73.29%；本期

基本每股收益预计约人民币 1.59 元，较上年同期人民币 0.92 元，同比增长约

72.83%。

4、本公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的扣除非经常性损益的

净利润约人民币 384,996.78 万元，较上年同期人民币 212,710.46 万元，同比增长

约 81.00%。

5、本公司预计 2022 年半年度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属于

本公司股东的净利润约人民币 430,069.97 万元，较上年同期人民币 244,797.97 万

元，同比增长约 75.68%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）营业收入：人民币 1,053,655.79 万元。归属于本公司股东的净利润：

人民币 267,510.06 万元。归属于本公司股东的扣除非经常性损益的净利润：人民

币 212,710.46 万元。

（二）每股收益（基本）：人民币 0.92 元。

3

三、本期业绩预增的主要原因

1、公司预计 2022 年半年度实现营业收入同比增长约 68.52%，第二季度实

现营业收入同比增长约 66.16%，超出公司此前公告的 63%到 65%的二季度预计

收入增长率（详见公告编号：临 2022_051）。公司持续强化药明康德独特的一体

化 CRDMO（合同研究、开发与生产）和 CTDMO（合同测试、研发和生产）业

务模式，同时积极配合落实上海地区新冠肺炎疫情防控措施，充分发挥全球布局、

多地运营及全产业链覆盖的优势，及时制定并高效执行业务连续性计划，确保公

司整体业绩目标的达成。

2、公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的净利润同比增长约

73.29%、基本每股收益同比增长约 72.83%，均超过同期收入增速。公司在保持

收入高速增长的同时，经营管理效率也得到了持续提升。

3、公司预计 2022 年半年度实现归属于本公司股东的扣除非经常性损益的净

利润同比增长约 81.00%。2022 年半年度非经常性损益项目对利润总额的影响主

要有：公司所投资标的产生的公允价值变动和投资收益，本期预计净收益约人民

币 44,862.53 万元，较上年同期净收益人民币 204,876.29 万元，减少约人民币

160,013.76 万元；而公司 H 股可转股债券衍生金融工具部分的非现金账面公允价

值变动，本期预计净收益约人民币 27,450.90 万元，上年同期净损失人民币

149,333.98 万元，公允价值变动损失较去年同期预计减少约人民币 176,784.88 万

元。

4、公司预计 2022 年半年度实现经调整非《国际财务报告准则》下归属于本

公司股东的净利润同比增长约 75.68%。本公司通过不断优化经营效率，令产能

利用率持续提升，规模效应得以进一步显现，使得经调整非《国际财务报告准则》

下归属于本公司股东的净利润增速超过了同期收入增长速度。本公司认为经调整

的财务指标有助了解及评估公司的业务表现及经营趋势。

四、风险提示

本公司不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

4

本公司董事会在此提醒广大投资者注意，上述有关本公司 2022 年半年度业

绩预告仅为本公司初步的核算数据，具体准确财务数据以本公司正式披露的

2022 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2022 年 7 月 12 日